
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

3ης ΗΜΕΡΙΔΑΣ ΣΤΙΒΟΥ ΑΜΕΑ “ΕΛΠΙΔΑ 2025”

Ο  ΑΣ ΑμεΑ “ΕΛΠΙΔΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ” έχοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις του Αθλητικού Νόμου 2725/99 όπως ισχύει μετά τον 3057/02.

• Το καταστατικό και τους κανονισμούς της ΕΑΟΜ ΑΜΕΑ

• Τους κανονισμούς της IPC Athletics

διοργανώνει την 3η Ημερίδα Στίβου ΑμεΑ “ΕΛΠΙΔΑ 2025” , υπό την αιγίδα της Εθνικής

Αθλητικής Ομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρίες και της Ελληνικής Παραολυμπιακής Επιτροπής

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ – ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ:  

ΚΥΡΙΑΚΗ 1 ΙΟΥΝΙΟΥ 2025 ώρες 13.00-20.00         

ΤΡΙΚΑΛΑ, ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΑΓΩΝΙΣΜΑΤΑ ΑΝΔΡΩΝ- ΓΥΝΑΙΚΩΝ:

Δρόμοι: 100Μ. - 200Μ. - 400Μ. - 1500Μ. (ΟΛΕΣ ΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΟΡΘΙΩΝ)

Άλματα: Μήκος (ΟΛΕΣ ΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΟΡΘΙΩΝ)

Ρίψεις : ΣΦΑΙΡΑ – ΔΙΣΚΟΣ – ΑΚΟΝΤΙΟ (ΟΛΕΣ ΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΟΡΘΙΩΝ)

ΣΦΑΙΡΑ – ΔΙΣΚΟΣ – ΑΚΟΝΤΙΟ (ΟΛΕΣ ΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΚΑΘΙΣΤΩΝ)

ΚΟΡΙΝΑ ΚΑΘΙΣΤΩΝ

ΑΣ ΑμεΑ ΕΛΠΙΔΑ 

2006



ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ:

Για τη συμμετοχή ο κάθε σύλλογος θα πρέπει να καταβάλλει στο διοργανωτή “ΑΣ ΑμεΑ

ΕΛΠΙΔΑ Θεσσαλονίκης” το ποσό των 20€ ανά αθλητή/τρια, το οποίο θα πληρώνεται για το

σύνολο των αθλητών από τον εκπρόσωπο του σωματείου κατά την παραλαβή των αριθμών.

Οι Δηλώσεις Συμμετοχής θα κατατίθενται ΜΟΝΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 

στο email: elpida.thessaloniki@gmail.com έως και τις 17/05/2025

ΠΡΟΣΟΧΗ: Ο κάθε αθλητής/τρια μπορεί να συμμετέχει ΜΟΝΟ σε δύο αγωνίσματα.

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΚΤΟΣ ΣΥΝΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Επιτρέπεται η συμμετοχή αθλητών εκτός συναγωνισμού, σε ένα μόνο αγώνισμα, από Φορείς

ΑμεΑ, Ειδικά Σχολεία κλπ ΜΟΝΟ από την Περιφερειακή ενότητα Θεσσαλίας,για το σκοπό της

ανάπτυξης του αναπηρικού αθλητισμού της περιοχής. Απαραίτητη προϋπόθεση η κατάθεση

δήλωσης συμμετοχής και η κάρτα υγείας αθλητή.

CLASSIFICATION(Αξιολόγηση)

Στους αγώνες θα υπάρχει η δυνατότητα αξιολόγησης αθλητών

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΔΕΝ θα καλυφθούν έξοδα μετακίνησης, διαμονής, διατροφής

ΑΠΟΝΟΜΕΣ

Στους τρεις πρώτους νικητές κάθε κατηγορίας θα απονεμηθούν μετάλλια και διπλώματα.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

• Οι ομάδες και οι αθλητές θα πρέπει να δηλώνουν την παρουσία τους στην αίθουσα 

κλήσης τουλάχιστον 1 ώρα νωρίτερα από την έναρξη των αγωνισμάτων.

• Για τη συμμετοχή είναι ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ το δελτίο αθλητή και η κάρτα υγείας ΘΕΩΡΗΜΕΝΗ

• Στους αγώνες θα υπάρχει ηλεκτρονική χρονομέτρηση  - φώτο φίνις.

• Σε  όλα  τα  αγωνίσματα  αναγνωρίζεται η  επίτευξη  των  αγωνιστικών  ορίων,  για

συμμετοχή σε διεθνείς διοργανώσεις.



•  Το  πρόγραμμα  αξιολόγησης(classification) καθώς  και  το  ωρολόγιο  πρόγραμμα  θα

καταρτιστεί μετά το πέρας των δηλώσεων συμμετοχής

ΓΕΝΙΚΑ

* Οι  δηλώσεις  συμμετοχής  θεωρούνται  ότι  αποτελούν  δηλώσεις  συναίνεσης  για  την

επεξεργασία των απαραίτητων προσωπικών δεδομένων των συμμετεχόντων, από τον ΑΣ ΑμεΑ

ΕΛΠΙΔΑ Θεσσαλονίκης, την Εθνική Αθλητική Ομοσπονδία ΑμεΑ και τους  Φορείς. Τα σωματεία

οφείλουν να προβούν στην ενημέρωση των συμμετεχόντων για την εν λόγω επεξεργασία των

προσωπικών τους δεδομένων καθώς και για την λήψη της απαραίτητης συναίνεσής τους.

 

*  Αθλητές  κάτω  των  18  ετών  είναι  υποχρεωμένοι  να  προσκομίσουν  Υπεύθυνη  Δήλωση,

υπογεγραμμένη από τους κηδεμόνες τους με θεωρημένο το γνήσιο της υπογραφής , με την

οποία  θα  αποδέχονται  την  συμμετοχή  τους  στους  αγώνες  με  ευθύνη  δική  τους  και  του

αθλητικού τους σωματείου. 

* Η οργανωτική Επιτροπή εγκρίνει την τελική συμμετοχή αθλητών- αθλητριών και αποφασίζει

για όλα τα ζητήματα της διοργάνωσης των αγώνων, καθώς και για κάθε ζήτημα που δεν

προβλέπεται από την παρούσα προκήρυξη και προκύπτει κατά την διάρκεια των αγώνων.

Μητσιοπούλου Πασχαλίνα

Η ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ


